
Debatoplægget: "Danmark i den globale økonomi" 
 
Når der i oplægget bl.a. står: 
 
=== citat === 
Alle kan ikke gå den lige vej gennem uddannelserne. Der skal være plads  
til velbegrundede pauser og til at vælge om. Men det er et problem, at  
danske studerende er så sent færdige. Det mindsker beskæftigelsen og  
sænker det generelle uddannelsesniveau. Dermed svækker det mulighe-den  
for, at Danmark fortsat kan være et af de rigeste lande, og det øger  
risikoen for, at ufaglærte kommer under pres. 
=== citat slut === 
 
...tages der slet ikke stilling til det faktum at de unge i den  
mellemliggende periode imellem grund- og videregående uddannelse (for  
flertallets vedkommende) har haft lønnet job, og dermed har været del af  
den skattebetalende del af befolkningen. "Mindsker beskæftigelsen og  
sænker det generelle uddannelsesniveau" er ubegrundet og dermed - for at  
udtrykke det *meget* pænt - en simpel fordom. 
 
Forskning (og dermed også specialeskrivning) bør tage udgangspunkt i  
grundighed og alsidighed i forhold til det teoretiske pensum. At man  
vælger at fremhæve større frafald blandt ældre studerende sættes slet  
ikke op imod det faktum at man også kan se BEDRE specialer hos ældre  
studerende. Dermed er man på forhånd "fastlåst" i et  
ungt-er-bedre-end-gammelt system, der slet ikke tilgodeser begreber som  
"modenhed", "fornuft", "god dømmekraft", større livserfaring m.v. 
 
Man har fornuftigt nok, fra Regeringens side, givet udtryk for et ønske  
om at folk bliver længere tid på arbejdsmarkedet. Imidlertid synes det  
ret underligt, at man så samtidig vil fratage folk deres RET til at  
vælge at tage en uddannelse. 70 måneders klippekortet er en realitet  
alle kender og accepterer. Men det bør først være NÅR studerende  
forbryder sig imod normeret studietid at man indfører sanktion. Ved at  
opsætte kunstige kriterier som at en del af SU'en først skal udbetales  
efter hvert semester, efter en stopprøve eller efter andre kriterier  
medvirker man tværtimod til at gøre det sværere at kunne koncentrere sig  
om det, der egentlig var formålet med at studere, nemlig: SELVE STUDIET. 
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